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TURCJA

BURSA - ÇEKIRGE - PARK NARODOWY MANYAS KUŞCENNETI - TROJA - BERGAMA
(PERGAMON) - IZMIR - MILET - EFEZ – ISTAMBUŁ

PROGRAMRAMOWY  8 DNI

DZIEŃ-1  Zbiórka uczestników na lotnisku w Warszawie. Odprawa biletowo-bagażowa. Przelot do Istambułu. Przejazd na 
obiadokolację i nocleg w okolice Bursy.  

DZIEŃ-2  Śniadanie. Przejazd do Bursy – pierwszej stolicy Imperium Osmanów. Zabytki zlokalizowane są głównie w starej
dzielnicy miasta. Zobaczymy zabytkowe meczety – Zielony Meczet (Yeşil Camii) z 1413 roku, meczet Yeşil Türbe – grobowiec
Mehmeda I i Wielki Meczet (Ulu Camii). Udamy się do Muzeum Bursa Karagöz poświęconego ludowym postaciom z teatru
cieni Karagöz i Hacivat. Kolejno zobaczymy kompleks Muradiye Külliyesi – meczet i grobowiec sułtana osmańskiego Murada
II.  Następnie  wizyta  w  Yeni  Kaplica  -  jednym  z  najważniejszych  obiektów  termalnych  Bursy  o  typowej  zabytkowej
architekturze  łaźni  tureckiej.  Łaźnia  została  zbudowana w 1559 roku w celu  leczenia  dny moczanowej  i  reumatyzmu za
panowania sułtana Sulejmana Wspaniałego.  Następnie  udamy się  do części  miasta  zwanej  Çekirge,  gdzie  tryskają  słynne
zdrowotne źródła (siarczane i żelaziste), których lecznicza moc była znana od dawna. Czas wolny. Powrót na obiadokolację
i  nocleg                                                               .
DZIEŃ-3
Śniadanie. Przejazd do Parku Narodowego Manyas Kuşcenneti ("Ptasi Raj"), położonego w Regionie Marmara. Wilgotny i
ciepły  klimat  oraz  dużo  roślinności  to  powody,  dla  których  ten  niewielki  obszar  jest  siedliskiem niezwykle  różnorodnej
populacji ptaków migrujących, liczącej ponad 270 gatunków (w tym kaczki, flamingi czy pelikany). Przejazd do Troi – miejsca
znanego z „Iliady” Homera – obecnie stanowiska archeologicznego. Miasto odkrył Heinrich Schliemann (1822- 1890), kupiec z
zawodu,  archeolog  z  zamiłowania.  Wykopaliska,  z  małymi przerwami trwają  do  dnia  dzisiejszego.  Miasto  od 1998 roku
widnieje na światowej liście dziedzictwa kultury UNESCO. Przejazd na obiadokolację i nocleg                                        .
DZIEŃ-4
Śniadanie.  Przejazd  do  Pergamonu  (obecnie  Bergama)  -  stanowiska  archeologicznego  położonego  poniżej  starożytnego
Akropolu. W 2014 roku zostało wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Model starożytnego Akropolu znajduje się
Muzeum  Pergamońskim  w  Berlinie.  Zobaczymy  wspaniały  teatr  (na  ponad  10  000  widzów),  bibliotekę,  opartą  na
marmurowych kolumnach świątynię Trajana. Wzniesiono ją w czasie panowania imperatorów Trajana i Hadriana jako miejsce
kultu  obu władców, a  także  Zeusa.  Zobaczymy także  gimnazjon  o trzech  kondygnacjach,  w których  znajdowały się  sale
wykładowe, biblioteka, łaźnia i świątynia. Przejazd przez Izmir i starożytną Smyrnę. W pierwszym wieku naszej ery Smyrna
była ważnym ośrodkiem chrześcijańskim i została wymieniona w Apokalipsie świętego Jana jako jeden z Siedmiu Kościołów.
Przejazd na obiadokolację i nocleg do Kusadasi lub okolicy.



DZIEŃ-5
Śniadanie, po którym przejazd do  Miletu. Starożytne miasto zostało założone pod koniec drugiego tysiąclecia p.n.e.  Było
ojczyzną  filozofów:  Talesa,  Anaksymandra,  Anaksymenesa  oraz  geografa  i  historyka  Hekatajosa  oraz  pisarza  Arystydesa.
Krótkie zwiedzanie miasta, gdzie zatrzymał się św. Paweł i wygłosił pożegnalną mowę. Zobaczymy m.in.: ruiny teatru z II w.,
łaźnie Faustyny i meczet z XV w. zbudowany przez Ilyas Beya. Przejazd na zwiedzanie  Efezu - prawdopodobnie najlepiej
zachowanego  miasta  starożytnego  w  rejonie  Morza  Śródziemnego.  W starożytności  Efez  był  tętniącym  życiem miastem
handlowym oraz ośrodkiem kultu Kybele  -  bogini  płodności.  W 53 r.  n.e. przybył tu św. Paweł i  wkrótce założył gminę
chrześcijańską.  Zobaczymy m.in.  miejski  mur obronny,  gimnazjon Vediusa,  drogę  Arkadyjską  (portową),  teatr  dla  24 tys.
widzów,  gmach  biblioteki  Celsusa,  świątynię  Hadriana.  Powrót  na  obiadokolację  i  nocleg              .
DZIEŃ-6
Wczesne śniadanie (lub przydział pakietów). Wyjazd do  Istambułu  na zwiedzanie największego i najludniejszego miasta w
Turcji  oraz jej  centrum kulturalnego, handlowego i  finansowego.  Udamy się  na rejs  po Bosforze – oglądanie  najbardziej
elitarnych  dzielnic  miasta,  zobaczymy m.in.:  neobarokowy pałac  sułtanów Dolmabahce  –  miejsce  śmierci  Ataturka,  dwa
olbrzymie mosty na Bosforze, fortyfikacje azjatyckie i europejskie, słynną latarnię – Kiz Kulesi, Pałac i Meczet Dolmabahçe,
Ciragan Palace. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ-7
Śniadanie. Dalsze zwiedzanie  Istambułu.  Zobaczymy m.in.: Hagia Sophia – cud architektoniczny z czasów Bizantyjskich z
unikatowymi  freskami  i  mozaikami.  W przeszłości  świątynia  chrześcijańska,  następnie  meczet.  Od  1934  do  lipca  2020
świątynia pełniła rolę muzeum. Po decyzji sądu administracyjnego Turcji unieważniającego dekret z 1934 i decyzji prezydenta
Recepa Tayyipa Erdogana została ponownie zamieniona w meczet. Następnie zwiedzimy Błękitny Meczet – najwspanialszy
przykład klasycznego okresu sztuki  islamskiej.  Wzdłuż ścian biegną galerie,  które  zdobi 21 tysięcy płytek fajansowych z
manufaktur w Izniku. Ich utrzymane w błękitnej tonacji ornamenty roślinne dały meczetowi jego popularną nazwę. Zobaczymy
także Pałac Sułtański Topkapi – z zewnątrz - niegdyś polityczne centrum imperium osmańskiego, dawny Hipodrom bizantyjski,
obecnie serce Istambułu z pomnikami historii, w tym dwoma starożytnymi obeliskami. Udamy się także do Twierdzy Rumeli
Hisari, czyli  Twierdzy Rzymskiej - pamiątki z czasów oblężenia Konstantynopola przez Mehmeta Zdobywcę, wzniesionej w
1452  roku.  Przejście  po  ścieżkach  spacerowych  twierdzy  z  widokami  na  wodę.  Powrót  na  obiadokolację  i  nocleg.
DZIEŃ-8
Śniadanie. Dalsze zwiedzanie Istambułu. Zobaczymy meczet Eyup na Złotym Rogu, jeden z najważniejszych dla muzułmanów
w Istambule. Nieopodal znajduje się mauzoleum w którym pochowano jednego z przyjaciół Mahometa – Eyüpa el Ensari.
Przejazd na lotnisko. Przelot powrotny. Zakończenie wycieczki.

TERMIN: 05-12.10.2024                                                                                                                                    
Cena:        4880 zł +200 €

ZAPEWNIAMY:                                                                                                                                                 
- przelot wraz z opłatami lotniskowymi                                                                                                                               
- komfortowy przejazd na całej trasie                                                                                                                                   
- 7 noclegów w hotelu **/***, pokoje 2-3 os. z łazienką                                                                                                    
- 7 śniadań, 7 obiadokolacji,                                                                                                                                                 
- opieka i informację turystyczną pilota                                                                                                                               
- ubezpieczenie  KL wraz z następstwem chorób przewlekłych do 200000 € i NNW do 15000 zł, 10000 zł w RP           
- bilety wstępu , przewodników lokalnych,parkingi i inne wydatki programowe                                                               
- opłatę na TFG i TFP

UWAGI:                                                                                                                                                                              -
program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom                                                                                                         
- niezbędny dokument: dowód osobisty lub paszport                                                                                                          
- limity bagażowe: 23 kg bagaż główny + 8 kg bagaż podręczny                                                                                        
- istnieje możliwość zorganizowania transferów lotniskowych do/z Warszawy – płatne dodatkowo

Zgłoszenia i iformacje w O/PTTK Piła od poniedziałku do piątku godz. 12-16.

Organizatorem jest:

Biuro Turystyczno Pielgrzymkowe FRATER Adam Zieliński – Bydgoszcz


